rum prodita sunt. Quid enim eis doleret, si eorum pec-
 cata tacita fuissent? Quis illa scripsit? an mali non
 accusaverunt bonos? an boni peccata bonorum non
 narraverunt? alii vero sua? Paulus sua; Joannes
 Petri peccata, deinde Thome, et alius aliorum. Si
 enim mali accusassent, reprehenderemus odium, et
 de invidentia atque livore quereremur, quod ista
 dixerunt qui oderant. Sin vero ipsi sua, aut boni
 bonorum lapsus prodiderunt, quin potius Spiritus
 sanctus qui in sanctis locutus est, et ipse Dominus
 delicta servorum suorum exposuit, et non silentio
 dissimulavit; causam quaerimus. Non enim ea dix-
 erunt, ut criminarentur, criminationem enim ejec-
 erunt et repudiarent; sed si illorum peccata tacita
 fuissent, fuisse natura a peccatis alienos suspicio
 esset. Pro veritate igitur commemorata sunt, et
 narratio peccatorum veritatem docet et explanat.

O rem communem mirabilem! Scripta sunt san-
 ctoꝝ peccata, ut sciantur veritas; quod ex simili-
 bus nati et similiter orti, studio virtutis excellen-
 terunt, qui non natura vicerunt, sed virtute claru-
 erunt. Quod si apud Petrum et alios apostolos non
 natura, sed libera voluntas virtutem desinit, apud
 quosnam naturam peccati expertem invenire pos-
 sumus, si apud apostolos non potuimus? Ubi iuda-
 gare poterimus? Frustra et vane quæ non sunt
 C curiose inquirimus. En Petrum interrogo; en Tho-
 mam exento; non loquor vetera; non commemoro
 David, tametsi debeam, ut a quibus optant ignoran-
 tes, iude accusationes ferant; ut de quibus libenter
 disserunt, ab illis redarguantur. Quia enim Evan-
 gelii studuerunt, ex Evangelii protulimus unde con-
 vincantur. Idcirco enim legem sine lege loquuntur,
 μη φιλολογοῦντες; idcirco scientiam Evangeliorum
 non tenent, qui initium Evangeliorum non susce-
 perunt: *Initium Evangelii Jesu Christi*; sicut scri-
 ptum est in Isaia propheta: *Hi principio discipli-
 narium repudiaverunt facto principio telarum, quæ
 in multitudine ab ipsis texuntur.*

Qui beneficium suum in anima recondit, hic si
 ingrediatur et iatus sit, divini conventus sunt in ea
 et celebritates quæ sanctos decent, et chori qui ser-
 mone exprimi non possunt, gratia animo et silentio
 honoratur. Statim enim iste mentem erigit, atque
 animam reddi aligeram, et sublimem ad meliora
 efficit. Sane quidem, si quis illum videret, non jam
 se ipsum aspiceret, sed pulchritudinem quam con-
 templeretur, obstupesceret; cætera omnia fœda du-
 ceret. Propter illius decorem clamat: *Vanitas vani-
 tatum et omnia vanitas* ²⁰; *Omnia existimo mercora,*
 ut *Christum lucrifaciam* ²¹. Si vero hic pulset, et
 mens cunctetur ac somno se dedat, sitque ipse tar-
 ditatis causa, emittit vocem: *Aperi mihi, soror*